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Czy jest szansa na kolejny program operacyjny? Władze województw lubuskiego, opolskiego,

wielkopolskiego, zachodniopomorskiego i dolnośląskiego mają nadzieję, że w perspektywie unijnej na

lata 2014-2020 powstanie  program operacyjny dla Polski zachodniej.

  

W Gorzowie odbyło się I Forum Funduszy Europejskich Polski Zachodniej. Uczestnicy  rozmawiali o

wykorzystaniu środków wspólnotowych w ramach perspektywy 2007-2013, Polityce Spójności na lata

2014-2020 i możliwości utworzenia siedemnastego programu operacyjnego. Gospodarzem spotkania była

Marszałek Województwa Lubuskiego  Elżbieta Polak, a wzięli w niej udział: Marek Woźniak –

Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Tomasz Kostuś – Wicemarszałek Województwa Opolskiego,

Andrzej Jakubowski – Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz Ewa Siegel – p.o.

Zastępcy Dyrektora Wydziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym.

W debacie wziął udział Pascal  Boijmans - Zastępca Dyrektora Dyrekcji Generalnej ds. Polityki

Regionalnej Sekcji Programów Polskich Komisji Europejskich. W swoim wystąpieniu mówił o

wykorzystaniu środków wspólnotowych w ramach perspektywy 2007-2013. Podkreślił, że Programy

regionalne są znacznie lepiej realizowane niż programy krajowe, a małe regiony znacznie lepiej wydają

środki niż regiony duże. Poruszył także sprawy kolejnego okresu programowania - w nowej perspektywie

50 proc. środków trafi do regionów. Promować będziemy te projekty, w których następuje transfer

wiedzy, nowoczesnych technologii oraz projekty związane z energią odnawialną.

Podczas spotkania marszałek Elżbieta Polak podkreślała wagę współpracy regionów.

- Mamy różne cele i problemy. Chcemy skorzystać ze wspólnych doświadczeń i nakreślić wspólny

program Polski Zachodniej. Mamy nadzieję, że będzie to 17 Program Operacyjny, bo razem możemy

więcej i chcemy więcej – powiedziała.

Ważną częścią spotkania, była prezentacja  dobrych praktyk realizowanych w ramach Funduszy

Europejskich w województwach Polski Zachodniej. Lubuskie pochwaliło się Centrum Energetyki

Odnawialnej w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie.  Województwo dolnośląskie

zaprezentowało Centrum Nauk o Żywności i Żywieniu - Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu,

województwo opolskie - Opolską eSzkołę, szkołę ku przyszłości, województwo wielkopolskie - zakup

taboru kolejowego dla regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych, a województwo

zachodniopomorskie - budowę Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego - Euroregionalne Centrum

Edukacji Wodnej i Żeglarskiej.

Forum Funduszy Europejskich Polski Zachodniej zostało objęte patronatem Polskiej Prezydencji.
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